Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 009/2018 para 
aquisição de material de consumo (Fraldas geriátricas, TAM EG), para atender as 
necessidades da paciente Dirce Leite Dias, conforme Processo nº  30.983/2018, 
Pregão Presencial nº 091/2018.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e 
cinquenta  reais), empenho nº 2386/2018.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de 
Fornecimento.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.91 - Fundo Municipal de Saúde
25.91.10.122.0103.2671 - Gerência da Política Municipal de Saúde

[...]

Software de Gerenciamento de 
Registro de Ponto Eletrônico

R$ 247,00 R$ 5.928,00

2 Serviço de Locação de 
Equipamento de Registro de 
Ponto Eletrônico

R$ 142,50 R$ 3.420,00

3 Valor Total R$ 9.348,00

Clausula Terceira - Fica Suprimido do valor contratual o montante de R$ 
492,00(quatrocentos e noventa e dois reais), previsto na cláusula terceira 3.1, 
passando a constar o valor de R$ 9.348,00 (nove mil trezentos e quarenta e oito 
reais).
Clausula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais clausulas 
inicialmente contratada.
Data da Assinatura: 23/11/2018
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Assinam: Sr. Luciano Signorelli Costa - Secretaria Municipal de Desenvolvimento

[...]

aquisição de materiais de consumo (material elétrico, hidráulico, proteção 
individual e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme Processo nº 23078/2018 e o Pregão Presencial nº 071/2018.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 26.599,00 (vinte e seis mil quinhentos e 
noventa e nove reais) empenho nº 2292/2018.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de 
Fornecimento.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.91 - Fundo Municipal de Saúde
25.91.10.301.0103.2675 - Gerenciamento das Ações Atenção Básica - Estratégia

[...]

aquisição de materiais de consumo (material elétrico, hidráulico, proteção 
individual e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme Processo nº 23078/2018 e o Pregão Presencial nº 071/2018.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ 7.807,50 (sete mil oitocentos e sete reais e 
cinquenta centavos) empenhos nº 2289, 2290 e 2291/2018.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de 
Fornecimento.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.91 - Fundo Municipal de Saúde